
REPORTE AUDIENCIA ART. 77 CPTSS - SE DECLARA FALTA DE COMPETENCIA Y SE
REMITE AL JUZ LAB DEL CTO DE ROLDANILLO // DTE. HERNAN RICO ORTIZ // DDO.
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Paola Andrea Astudillo Osorio <pastudillo@gha.com.co>
Mié 29/05/2024 11:42
Para: Diana Carolina Benitez Freyre <dbenitez@gha.com.co>; Informes GHA <informes@gha.com.co>; Marleny Lopez Gil
<mlopez@gha.com.co>; Andres Felipe Aguilar Duran <aaguilar@gha.com.co>; María Fernanda López Donoso
<mflopez@gha.com.co>; CAD GHA <cad@gha.com.co> 
CC: Daniela Quintero Laverde <dquintero@gha.com.co>; Alejandra Murillo Claros <amurillo@gha.com.co> 
El dıá de hoy, 29/05/2024 se celebró audiencia de que trata el Art. 77 del CPTSS dentro del siguiente
proceso:

Proceso: ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA.
Demandante: HERNAN RICO ORTIZ
Demandados: MONTINPETROL S.A. y TRANSPORTADORA DE GAS INTERNACIONAL S.A. ESP
llamada	en	G: LIBERTY SEGUROS S.A.
Radicación: 76001310500920200024900
Case: 20931

En la diligencia se agotaron las siguientes etapas:

Veri�icación de asistencia y reconocimiento de personerıá jurıd́ica para actuar.
Etapa de conciliación: Fracasada
Decisiones de excepciones previas:
El apoderado de TGI propone la excepción denominada “falta de competencia por falta de
reclamación administrativa”, de “inepta demanda” por cuanto el actor propone pretensiones
exclusivas entre sı ́(la responsabilidad solidaria de TGI y la existencia de contrato de trabajo con TGI).
Y, �inalmente, TGI propone la excepción de falta de jurisdicción y competencia por factor territorial.
La última fue declarada probada por lo que se debe remitir al Juez Laboral del Circuito Roldanillo,
Valle (lo anterior teniendo en cuenta que el actor prestó sus servicios en el municipio de Zarzal).

Por lo anterior, la juez resuelve:

1. Declarar	probada	 la	excepción	 falta	de	 competencia	por	 factor	 territorial	propuesta	por
TGI.

2. Como	consecuencia	remítase	el	proceso	al	Juez	Laboral	del	Circuito	Roldanillo.
3. Por no ser competente, el presente despacho no se pronunciará frente a las demás excepciones

formuladas por TGI
4. Lo actuado hasta la fecha conserva su validez.

De conformidad con lo anterior y en virtud de la falta de competencia del presente despacho y su remisión al
Juzgado Laboral del Circuito de Roldanillo, se informa que la diligencia prevista para el 31 de mayo de 2024
no será celebrada.

@Diana Caro para tu conocimiento,  por favor veri�icar con la compañıá si se mantiene la asignación del
presente proceso.
@Informes Chicos porfa cancelar la próxima diligencia.
@CAD Por favor cargar el presente reporte a Case
@Marleny Por favor seguimiento al acta.
@Andres, por favor ingresar en seguimiento el proceso en el Juzgado Laboral del Circuito de Roldanillo.
 
Cordialmente,
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